보령 스포츠파크 조성사업 사업명

신흑동 지구 : 신흑동 상명수련원 남측

남   포 지구 : 남포면 종합경기장 남측
위  치

신흑동 지구 : 110,938㎡

남   포 지구 : 221,221㎡   (합계   332,159㎡)
면  적

신흑동 지구 : 21,451백만원

남   포 지구 : 17,236백만원  (합계 38,687백만원)
사업비

2016년 ~ 2020년 사업기간

보령시 시 행 자

도입시설
구   분 합 계 신흑동지구 남포지구

축구장 6면 5면 1면

하프돔 1동 1동 -

클럽하우스 1동 1동 -

야구장 2면 - 2면

씨름장 1동 1동 -

유도장 1동 - 1동

교육관 1동 - 1동

기   타 공원, 주차장, 발전시설 등

위   치   도

Page 10 시민이 행복한 희망찬 새 보령!

중 분 류 세부 평가항목

■ 조성비용

총 사업비 39,787백만원 (보상비 5,197 건설비 등 34,590)

재원별계획 국비 8,500 / 도비 15,800 / 시비 15,487

사업기간 건설기간 2년, 운영기간 28년

■ 사업타당성 할인율  5.5%

지역파급효과 합계 8,110백만원

시설임대수익(일반인) 324백만원

시설임대편익(전지훈련) 286백만원

지역사회투입비용 7,500백만원

비용편익분석 (B/C) 1.10

개시년도 수익(편익) 1,805백만원

개시년도 운영 비용 1,020백만원

순현재가치법 (NPV) 4,814백만원

내부수익률 (IRR) 6.52%

민감도 영업률 80%이하, 사업비 10%증가 시 경제성하락

■ 연관산업 파급효과

건설부문 파급효과

생산유발효과 77,828백만원

수입유발효과 8,786백만원

부가가치유발효과 25,182백만원

고용유발효과 502명

문화부문 파급효과

생산유발효과 96,422백만원

수입유발효과 9,307백만원

부가가치유발효과 38,608백만원

고용유발효과 1,074명

■ 기대효과

관광객증가 연간 65만명

■ 정책타당성

지역균형발전 지역발전을 위한 경제성 있음

정책 일관성 및 추진의지 상위계획에 부합하고 지자체 의지가 강함

사업추진상의 위험요인 재원조달의 위험성 없음

사업특수 평가항목 주민의견청취 및 수렴을 통한 공감대 형성

구 분 이용률 연간횟수
사용료
(원)

연간수입
(백만원)

합 계 3,488 324

축구장(인조)
4면

주중10% 209 80,000 17
주말50% 416 100,000 42

축구장(천연)
2면

주중10% 104 120,000 13
주말50% 208 150,000 31

하프돔 1개
주중10% 52 80,000 4
주말50% 104 100,000 10

야구장 2면
주중10% 104 80,000 8
주말50% 208 100,000 21

씨름장 3면
주중10% 78 50,000 4
주말50% 156 80,000 12

유도장 3면
주중10% 78 50,000 4
주말50% 156 80,000 12

클럽하우스
10실

주중30% 783 80,000 63
주말80% 832 100,000 83

구 분 합 계 축 구 야 구 유 도 씨 름

연간 유치목표 300팀 150팀 30팀 80팀 40팀

팀당 인원수 -
30명
～50명

20명
~30명

10명
～20명

10명
～20명

평균 체류기간 - 14일 14일 14일 14일

팀별 추정예산 - 30백만원 20백만원 20백만원 20백만원

지역사회투입비용
(백만원)

7,500 4,500 600 1,600 800

순매출비율 - 40% 40% 40% 40%

예상 편익(백만원) 3,000 1,800 240 640 320

구 분 합 계 축 구 야 구 유 도 씨 름

전국수요 19,531팀 13,001팀 4,908팀 852팀 770팀

전지훈련
유치목표

300팀 150팀 30팀 80팀 40팀

훈련기간 - 14일 14일 14일 14일

1회이용비용 - 80,000 80,000 80,000 80,000

총 편익(백만원) 286 168 34 56 28

<시설임대수익(일반인)>

<시설임대편익(전지훈련)>

<지역사회 투입비용>

1. 사업성분석 총괄표 2. 지역파급효과 (수익 및 편익)

Page 11 시민이 행복한 희망찬 새 보령!

3. 투입비용 분석

구 분 시 설 명 시설규모 고용인력 비 고

주 요
시 설

축구장 6면

6인
보령시
공무원

야구장 2면

인라인장 1면

씨름장 1동

유도장 1동

하프돔 2동

클럽하우스 세탁실, 웨이트실, 숙소10실 22인 위탁운영

기 타 잔디, 수목 등 임시 기간제 근로자 50인 연간 60일

50백만원

<예상 인건비>
시 설 명 내 용 비 용 비고

합 계 970백만원

일반운영비
사무관리비(홍보물, 소모품 등) 100백만원

공공운영비(공고용금, 제세, 장비유지비 등) 250백만원

여비 체육시설 업무추진 10백만원

재료비 수목관리지(비료,농약 등), 시설관리자재 및 설비 50백만원

시설비
및 부대비

천연잔디관리 2면 200백만원

인조잔디관리 4면 280백만원

체육시설 및 공원시설 정비 50백만원

사후관리, 정기점검 등 대행용역 20백만원

자산취득비 장비구입비 10백만원